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 هفتم مهرماه روز آتش نشان است و 
سازمان های آتش نشانی با هدف نجات 
جان و اموال انسان ها تشکیل شده اند، 
بنابراین یک آتش نشان قادر است در 
بحرانی ترین شرایط محیطی و زیان 
آورترین و سخت ترین شرایط کاری 
به یاری حادثه دیدگان بشتابد. آتش 
نشانان در محیط های پر مخاطره آمیز و 
از جمله انفجار ها و حریق های گسترده 
به امدادرسانی و عملیات می پردازند و 
آتش نشانی جزء یکی از مشاغل سخت 
به شمار می آید. در آستانه فرا رسیدن 
این روز مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان میزبان 
خبرنگاران شد و به تشریح فعالیت های 

این سازمان پرداخت. 
دومین پهپاد کاوش برای 

حوادث در ارتفاع 
آتشپاد دوم محمدمهدی مقدس زاده با 
بیان اینکه شبکه محلی بی سیم را طراحی 
و راه اندازی کردیم که همزمان با روز 
آتش نشانی از آن رونمایی خواهد شد، 
تصریح کرد: درصدد خریداری دومین 
پهپاد کاوش برای حوادث در ارتفاع به ویژه 
کوه صفه هستیم، همچنین سنسور چاه 
که قابلیت رفتن به عمق بیش از ۱۵۰ متر 
دارد را با هدف شناسایی ۵ گاز طراحی 
کردیم که قابلیت هایی همچون اعلام 
ریزش چاه و دریافت صدا و تصویر را دارد، 
این طرح در مرحله ثبت قرارداد قرار دارد 
که یک دستاورد محسوب می شود.وی 
از طراحی مسیریابی هوشمند عملیاتی 
و رونمایی از آن در روز هفتم مهر سال 
جاری نیز خبر داد و افزود: هوشمندسازی 
ایستگاه های عملیاتی یا اینترنت اشیا 

از دیگر طرح های این سازمان است.وی 
با بیان اینکه ایمنی بازار دغدغه همه 
مسئولان شهر است در این راستا منطقه 
۳ تمهیداتی را از جمله جانمایی مخازن 
آب با تشکیل کارگروهی پیش بینی 
کرده است که در دو نقطه سرای مخلص 
و سرای زرگر پیش بینی اجرای آن انجام 
شد، اما هنوز به نتیجه نرسیده است، اما 
آزمایش ها و مانورها را با هدف تعامل با 
ایستگاه های مجاور افزایش دادیم.وی با 
بیان اینکه ممنوعیت ورود موتورسیکلت 
به بازار اصفهان دستاورد بزرگی است، 
افزود: ارزیابی ریسک بازار بزرگ و محدوده 
بناهای تاریخی را اجرایی کردیم که این 
طرح به یونسکو رفت و توانست رتبه 
نخست را کسب کند؛ در این راستا ریسک 
پذیری، ارزیابی ها، نقاط قوت و ضعف احصا 

شده است. 
 کاهش ۳۸ درصدی آمار 

سقوط در چاه 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به کاهش 
۳۸ درصدی آمار سقوط در چاه، کاهش ۸ 
درصدی رؤیت مار، کاهش ۸ درصدی گیر 
کردن حلقه در انگشت شهروندان و کاهش 
۵ درصدی آمار آتش سوزی در منازل 
مسکونی گفت: بیشترین آمار مربوط به 
فصل تابستان بوده که در آن گزارش حریق 

ثبت شده است.
افزایش ۷۶ درصدی نجات 

یافتگان 
وی همچنین  اظهار کرد: طی شش ماهه 
نخست سال جاری نسبت به انجام ۸۶۹۰ 
عملیات اطفای حریق اقدام کردیم که 
شامل ۳۹۵۲ حادثه، ۳۰۹۹ حریق و 
۱۶۳۹ خدمات ایمنی بوده است.وی با 
بیان اینکه در شش ماه نخست سال جاری 
جان ۴ هزار شهروند گرفتار در حوادث 
آتش سوزی را نجات دادیم که نسبت به 
مدت مشابه افزایش ۷۶ درصدی نجات 

یافتگان را داریم، افزود: مقایسه شش 
ماه اول سال جاری با سال گذشته نشان 
از کاهش ۱۲ درصدی آمار تصادفات و 
کاهش ۹ درصدی آمار حوادث کوه را 
داشتیم.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: 
در شش ماه نخست سال جاری ۱۴۹۱ 
حادثه محبوسی در آسانسور داشتیم که 
به دلیل قطعی برق و افزایش حبس اکیپ 
موتوری را فعال کردیم.مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه بیشترین فراوانی 
رده سنی در میان نجات یافتگان در 
حوادث آتش سوزی ۲۵ و ۴۰ سال بوده 
است، گفت: روزانه متوسط ۴۷ مورد حریق 
و حادثه در شهر امدادرسانی شده است، 
که به صورت میانگین در روز تعداد نجات 

یافتگان ۲۲ نفر است.
اتصال سیستم اعلام حریق ۲۷ 
ساختمان مهم شهر به مرکز 

فرماندهی سازمان آتش نشانی 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان از اتصال سیستم 
اعلام حریق ۲۷ ساختمان مهم شهر به 
مرکز فرماندهی سازمان آتش نشانی با 
همکاری شرکت دانش بنیان خبر داد و 
گفت : تعداد ساختمان های ناایمن در شهر 

نیز  ۴۳۰ مورد  می باشد. 
۴۰ درصد تماس های روزانه 

مزاحمت های تلفنی است 
وی همچنین گفت: ۴۰ درصد تماس های 
روزانه مزاحمت های تلفنی است که این 
عدد نسبت به سال های گذشته بسیار کمتر 
شده است، زیرا با تعاملی که با دستگاه 
قضائی داشتیم، چندین حکم قضائی 
مبنی بر دستگیری مزاحمان تلفنی صادر 

شده است. 
افزایش ۳ درصدی آمار 

آتش سوزی 
وی با اشاره به اینکه تعداد کل تماس ها 
با سامانه ۱۲۵ در شش ماه نخست سال 
جاری ۳۱۳ هزار و ۸۵۹ مورد بوده است، 
افزود: تعداد تماس های ثبت شده نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با ۶ درصد کاهش 
روبه رو بوده است .مقدس زاده با مقایسه 
آمار سال جاری و سال گذشته تصریح کرد: 
سال جاری شاهد افزایش ۳ درصدی آمار 
آتش سوزی بودیم، در این راستا افزایش 
۲۱ درصدی حوادث را داشته ایم و ارائه 
خدمات ایمنی نیز افزایش ۲۵ درصدی را 

نشان می دهد.
وی ادامه داد: در شش ماه نخست سال، ثبت 
۴۱۶ سانحه رانندگی، ۵۰ حادثه کوه، ۸۹۸ 
حادثه مهار یا نجات حیوانات، ۶۱۲ مورد 
محبوسی در اماکن، ۲۹۶ مورد رفع خطر 
مار، ۵ مورد غرق شدگی کانال آب و استخر 

را داشته ایم.

تشخیص وضعیت سلامتی و شخصیت 
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وقت خواب شده و لباس های راحتتان را پوشیده اید، 
لحاف را کنار زده اید و به رختخواب گرم و نرم تان 
رفته اید تا آماده خواب شوید؟ خب زیر لحاف چه 

مدلی می خوابید؟!
ممکن است حالت خوابیدن در واقع عادتی باشد 
و هرمدلی که از بچگی می خوابیده اید حالا هم 
بی اختیار به همان مدل می خوابید. اما مهم نیست 
بلافاصله رفتن به رختخواب تان در حالت راحت خود 
می خوابید یا کمی جابجا می شوید تا موقعیت راحت 
را پیدا کنید، اما باید بدانید که مدل خوابیدن تان 

تاحدودی گویای وضعیت سلامتی تان است.
برخی حالات خواب گویای وضعیت سلامتی بد یا 
حتی خوب هستند که در ادامه به آنها پرداخته ایم. 
واقعا حالت خوابیدن گویای شخصیت هست یا نه؟! 

در ادامه توضیحات بیشتری داده ایم.
رابطه بین وضعیت خوابیدن و شخصیت

ما معمولا فقط به راحت بودن موقع خواب فکر 
می کنیم و به جزییات مدل خوابیدنمان توجهی 
نمی کنیم. با این حال، برخی از روانشناسان و 
متخصصان خواب براین باورند که شخصیت در 
موقعیت خواب نقش دارد و در مورد ویژگی ها و 

رفتارهای فرد اطلاعاتی می دهد.
نتایج حاصل از بررسی یک متخصص خواب بر 
روی بیش از ۱۰۰۰ بزرگسال بریتانیایی برای 
کشف ارتباط بین وضعیت خواب و شخصیت، به 

شرح زیر است:
 حالت خواب جنین طور، که معمولا در بین زنان 
رایج تر است با کمرویی و حساسیت مرتبط می باشد.

 افرادی که به پهلو با بازوهای باز می خوابند 
ممکن است افراد کمرو و تا حدودی مشکوک 
باشند، بعلاوه، اینجور افراد به تصمیمات خود 

پایبند هستند.
 خوابیدن به شکم با دستان بالا یا زیر بالش با 

شخصیتی اجتماعی و بیزار از انتقاد مرتبط است.
نتایج حاصل از نظرسنجی که در مورد رابطه بین 
حالت خوابیدن و شخصیت در میان آمریکایی ها 
توسط شورای خواب بهتر )BSC( انجام شد به 

شرح زیر است:
 افرادی که به پهلو با دستان به سمت پایین 
می خوابند خواب بیشتر و باکیفیت تر از دیگر افرادی 

که با موقعیت های دیگر می خوابند، دارند.
  معمولا افرادی که مدارک تحصیلات تکمیلی یا 
بالاتر دارند، بیشتر از افرادی که تحصیلات کمتری 
دارند، خوابیدن در حالت جنین را ترجیح می دهند.
 نسل X و قدیمی ترها نسبت به نسل جوان تر 
بیشتر به شکم می خوابند. از طرف دیگر، بیبی 

بومرها بیشتر به پهلو با دست های دراز می خوابند.
 افراد درونگرا کمتر روی شکم با بازوهای بالا 

می خوابند.
ارتباط بین حالت خوابیدن و سلامتی

در مورد ارتباط بین حالت خوابیدن و سلامتی 
شواهد بسیار بیشتری موجود است- هم مثبت 
و هم منفی که در ادامه در مود آن توضیحات 

بیشتری داده ایم.
خوابیدن به پهلو

معمولا کارشناسان توصیه می کنند به پهلو 
بخوابید، چراکه این حالت خروپف را تسکین داده و 

هضم غذا را بهبود می بخشد.
اگر به پهلوی راست بخوابید، ممکن است علائم 
رفلاکس اسید یا سایر مشکلات گوارشی تان بدتر 
شود. خوابیدن به پهلوی چپ نیز باعث نگه داشتن 
معده زیر مری و در نتیجه سخت تر کردن افزایش 
اسید معده می شود.خوابیدن به پهلو در دوران 
بارداری باعث بهبود سلامت مادر و جنین می شود. 
خوابیدن به سمت چپ علاوه بر کاهش سوزش 
سر دل به افزایش جریان خون و کاهش فشار روی 
رحم نیز کمک می کند. بعلاوه، خوابیدن به پهلو 
کمردرد را تسکین داده و تراز ستون فقرات را بهبود 
می بخشد، اما اگر درد گردن یا شانه دارید خوابیدن 

به پهلو سخت است.
خوابیدن به شکم

اگرچه خوابیدن به شکم فوایدی برای آپنه 
انسدادی خواب و خروپف مزمن به همراه دارد، اما به 
گردن و کمر نیز فشار وارد می کند، به خصوص اگر 
روی تشک نرم بخوابید. این فشار وارد شده باعث 
خارج شدن ستون فقرات از تراز و درد طولانی مدت 

در طول روز شود.
طاق باز خوابیدن

خوابیدن به پهلو یا شکم باعث افزایش فشار 
داخل چشمی می شود، که از جمله عوامل خطر ابتلا 
به آب سیاه است. در صورت داشتن پوست حساس 
ممکن است فشار دادن صورت به بالش باعث ایجاد 
جوش های بیشتر، تحریک یا حتی چین های 

صورت در هنگام بیدار شدن شود.
اگرچه خوابیدن به پشت در هر سنی می تواند 
شامل فوایدی برای سلامتی باشد– به توصیه 
متخصصان اطفال نوزادان را باید برای کاهش 
خطر ابتلا به سندرم مرگ ناگهانی نوزاد )SIDS( به 
پشت بخوابانید. خوابیدن به کمر همیشه هم برای 
بزرگسالان مفید نیست. به گفته متخصصین افرادی 
که آپنه انسدادی خواب )یک بیماری جدی پزشکی 
که راه هوایی به طور مکرر در طول خواب مسدود 
می شود( دارند، مشکلات تنفسی شان در هنگام 
خوابیدن بیشتر می شود. شاید به این خاطر که راه 
هوایی هنگام خوابیدن به پشت راحت تر مسدود 
خواهد شد.افرادی که کمردرد یا گردن درد دارند 
دردشان هنگام خوابیدن به پشت بدتر می شود. اما 
خوابیدن به پشت برای دیگر افراد خوب است و 

باعث تسکین می شود.

یافتهها

 naslefardaonline  
 @ naslfarda

چهار شنبه 4 مهر 1403  
سال سی وچهارم | شماره 7454
25 سپتامبر 2024 | 21 ربیع الاول 1446

جامعه
Society7

هر
س : م

عک

 نامگذاری 31شهریور تا 6مهر 
به نام هفته دفاع مقدس 

اشرف کمالی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

هفته دفاع مقدس یادآور صدای توپ وتفنگ و 
نوای یا زهرا ویا حسین. یادآور روزهایی که لحظه 
به لحظه اش خدایی بود و دنیایی از غیرت وشهامت  
و رشادت را تداعی می کرد در این ۸سال دفاع 
مقدس  شاهد ایستادگی رشادت ازخودگذشتگی 
و در نهایت شکسته شدن ابهت واقتدار دشمن 
بودیم آمریکای جنایتکارو رژیم غاصب وکودک 
کش صهیونیسم باید بداند که دشمنی با نظام 
جمهوری اسلامی چیزی جز خفت ونابودی در 

برنخواهد داشت. 
۳۱شهریور ۱۳۵۹رژیم بعثی عراق به منظور 
براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران جنگ 
گسترده ای با ایران آغاز کرد دراین سال صدام 
حسین ریس جمهور عراق با آمدن جلوی دوربین 
های عراقی قرارداد ۱۹۷۵الجزایر را پاره کرد وآغاز 
جنگ تحمیلی وتجاوز رژیم بعثی به خاک ایران را 
اعلام کرد آمریکا در کلیه زمینه های سیاسی نظامی 
واقتصادی از رژیم بعثی حمایت می کردتا نظام 
نوپای جمهوری اسلامی را به سازش مجبور کند  
وحتی شوروی کینه دیرینه اش را نسبت به شعار 
نظام اسلامی به شعار نه شرقی ونه غربی را سرلوحه 
کار خود قرار داده بود نشان داد .ارتش عراق بر 
اساس محاسبات خود پیروزی یک هفته ای وفتح 
تهران را در سر می پرورانید ولی غافل از اینکه 
نیروهای مردمی بدون امکانات و تجهیزات و حتی 
آموزش های نظامی به ندای امام خمینی لبیک 
گفتند وبرخلاف کارشکنی های رئیس جمهور 
بنی صدر. دفاع مقدس مردم مسلمان و انقلابی 
ایران شکل گرفت و نیروهای جوان و شهادت طلب 
برای دفاع به جهه ها شتافتند و با دفاع تمام قد از 
کیان و سرزمین نامی نیک با شهادت از خود به 
جای گذاشتند هفته دفاع مقدس یادآور رشادت 

ها و شهامتهای مردان خداست.

یادداشت

ضد آفتاب، ضد آب نیست
فاطمه براتی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

معاون اداره کل فرآورده های آرایشی و بهداشتی 
سازمان غذا و دارو گفت: هیچ ضد آفتابی ضدآب یا 
ضد تعریق نیست و تمام ضد آفتاب ها در نهایت از 

روی پوست پاک می شوند.
رؤیا مرجانیان در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
بابیان اینکه سازمان بهداشت جهانی، اشعه های 
ماورا بنفش خورشید و منابع مصنوعی آن مانند 
تخت های برنزه کننده را به عنوان یک عامل سرطان 
زا اعلام کرده است، اظهار کرد: نور خورشید شامل 
دو اشعه UVA و UVB است که قرار گرفتن بیش از 
حد در معرض آنها می تواند منجر به سرطان پوست 
شود. وی افزود:علاوه بر ایجاد سرطان پوست، 
اشعه UVA می تواند باعث پیرپوستی زودرس، 
چین و چروک و لک پوست و اشعه UVB باعث 
آفتاب سوختگی شود. معاون اداره کل فراورده های 
آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: استفاده 
از فراورده های ضد آفتاب بر اساس شواهد علمی، 
باعث به حداقل رساندن آسیب های کوتاه مدت 
و بلندمدت پوست در اثر اشعه های نور خورشید 
 )AAD( می شود. وی ادامه داد:آکادمی پوست آمریکا
توصیه می کند از ضد آفتاب هایی استفاده کنند که 
دارای محافظت در برابر اشعه های  UVB وUVA )با 
طیف گسترده( و با SPF ۳۰ یا بالاتر باشد. مرجانیان 
خاطرنشان کرد: اما بهتر است با توجه به رنگ و 
نوع پوست، مدت زمان قرار گرفتن در معرض نور 
خورشید و با مشورت با داروساز یا پزشک خود 
ضدآفتاب مناسب را انتخاب کنند.  معاون اداره 
کل فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا 
و دارو در خصوص زمان استفاده از ضد آفتاب ها 
تصریح کرد: حداقل ۱۵ دقیقه قبل از بیرون رفتن 
از خانه، کرم ضد آفتاب را روی پوست خشک 
استفاده و تا زمانی که در محیط باز هستند مطابق با 
دستورالعمل مندرج بر روی برچسب محصول، آن 
را تجدید کنند.  وی بابیان اینکه هیچ ضد آفتابی 
ضدآب یا ضد تعریق نیست، اضافه کرد: تمام ضد 
آفتاب ها در نهایت از روی پوست پاک می شوند 
و تولید کنندگان کرم های ضد آفتاب مجاز به 
استفاده از این ادعا نیستند و برای استفاده از ادعای 
ضد آفتاب مقاوم در برابر آب باید فرآورده آزمایش 
و ادعای مقاوم بودن در برابر آب ثابت شود و زمان 

مقاوم بودن به آب مشخص باشد.
مرجانیان گفت: تمام ضدآفتاب ها، در صورتی 
برچسب مقاوم در برابر آب داشته باشند یا نداشته 
باشند، باید دستورالعمل هایی را در مورد زمان 
استفاده مجدد را بر روی برچسب خود درج کنند تا 

از محافظت پوست اطمینان حاصل شود.

سلامت

ریزشسقفکلاسدرسومصدومیتدانشآموزان والدینمراقبکلاهبرداريدرشادباشندبارندگیدرراهاست
نسل فردا: ریزش سقف کلاس هنرستانی در آذربایجان غربی به مصدومیت دو دانش آموز منجر 
شد و هر چند دستوراتی برای بازسازی سریع محل های دارای خطر این مدرسه صادر شده اما اعلام 
شد مدرسه مذکور قدمتی بیش از ۷۰ سال دارد و ساختمانش نیازمند تخریب و بازسازی است. 
هرچند آموزش و پرورش آذربایجان غربی در اطلاعیه ای اعلام کرد »اتفاق رخ داده تنها ریزش جزئی 
گچ سقفی کلاس بوده و مشکل خاصی از این بابت وجود ندارد« اما به دنبال این اتفاق، دو دانش آموز 
مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند؛ علی رغم ترخیص آنها از بیمارستان و عذرخواهی آموزش و 
پرورش بابت بروز این حادثه و دستور برای هماهنگی  جهت بهسازی و بازسازی سریع محل های 
دارای خطر برای دانش آموزان مدرسه مذکور، اما کارشناسان آتش نشانی و مدیریت بحران پیش از 

این همواره در خصوص مدارس فرسوده و ناایمن هشدارهایی داده بودند.

نسل فردا: وقوع رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت امروز )۴ مهر( در گیلان، 
مازندران، گلستان و مرکز و جنوب اردبیل و  پنجشنبه )۵ مهر( در اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، شمال شرق آذربایجان شرقی و ارتفاعات 
استانهای سمنان، البرز و تهران، و جمعه )۶ مهر( در نیمه شرقی گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات سمنان و شنبه )۷ مهر( در گیلان، مازندران، 
گلستان، جنوب و مرکز اردبیل و دامنه و ارتفاعات استانهای سمنان، تهران، البرز، قزوین و 
زنجان پیش بینی می شود.از اثرات این مخاطره جوی می توان به احتمال آبگرفتگی محلی معابر، 

احتمال جاری شدن روان آب، صاعقه، لغزندگی به ویژه در جاده های کوهستانی  اشاره کرد.

نسل فردا: همزمان با بازگشایی مدارس، این خطر وجود دارد که برخی کلاهبرداران اینترنتی 
اقدام به سوء استفاده از برنامه مخصوص دانش آموزان و معلمان که »شاد« نام دارد؛ کنند. رئیس 
پلیس فتا پایتخت، به کاربران شبکه »شاد« هشدار داد که مورد سو ء استفاده کلاهبرداران 
سایبری قرار نگیرند.سرهنگ معظمی گودرزی گفت: افراد با ارسال پیامک به تلفن همراه والدین 
یا دانش آموزان، خود را پشتیبان برنامه شاد معرفی می کنند. رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: 
اگر افراد فریب بخورند و اطلاعات خود را در این درگاه های جعلی وارد کنند؛ قطعا کلاهبرداران 
از اطلاعات این افراد سوء استفاده خواهند کرد.وی افزود: وقتی افراد روی این لینک های آلوده 
کلیک می کنند؛ کلاهبرداران به اطلاعات تلفن همراه این قربانیان دسترسی پیدا می کنند و حتی 

می توانند اطلاعات حساب بانکی افراد را برداشته و موجودی آن را صفر کنند. 

زهره امامی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان یزد با بیان اینکه هفته گردشگری  امسال از 
تاریخ  ۵ الی ۱۱ مهرماه برگزار می شود از اجرای قریب 

به  ۵۹  ویژه برنامه در این ایام خبر داد. 
»سید محمد رستگاری« به مناسبت فرا رسیدن 
هفته گردشگری در جمع خبرنگاران استان با بیان 
اینکه شعار امسال  گردشگری صلح اعلام شده است 
اظهار داشت : یزد بعنوان پایتخت گردشگری معرفی 
شده است.وی با اظهار تاسف از ضعف و کاستی های 
زیرساخت های حوزه حمل و نقل استان بویژه حوزه 
ریلی ، تاثیر منفی  و محسوس و لزوم تقویت آن خاطر 
نشان کرد : در سال های گذشته یزد تنها در یک 
شب حدود دو هزار گردشگر را از طریق زیرساخت 
حمل و نقلی قطار جابجا شده اند ولی اکنون به رغم 
پیگیری های مسئولان استان، تنها یک روز در میان، 

قطار به مبدا و مقصد یزد وجود دارد.
وی در ادامه افزود امیدوارم به دنبال تغییر دولت، 
یزد همانند حوزه حمل و نقل هوایی و ایجاد شرکت 
هواپیمایی، به سمت و سوی ایجاد یک شرکت ریلی 
سوق یابد و بتواند به طور مستقل در زمینه تامین قطار 

و توسعه حمل و نقل ریلی فعالیت داشته باشد.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان یزد با بیان اینکه یزد از نظر تعداد پروژه ها 
در کشور اول و از لحاظ حجم سرمایه گذاری رتبه 
ششم را دارد از ۲۹۸ مورد پروژه در دست اقدام با 
پیشرفت ۱۰ الی ۹۰ درصد خبر داد . این مقام مسئول 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 

درهفته گردشگری امسال ۳۳ طرح گردشگری با 
سرمایه گذاری ۹۹۲/۵ میلیارد تومان و اشتغالزایی 
۲۴۰ نفر مورد بهره برداری قرارخواهد گرفت  به 
تشریح برنامه های شاخص این هفته بشرح ذیل 

پرداخت :
بافت گردی در شهرستانها با محوریت ادارات و 

فعالان گردشگری، 
رونمایی از اقدامات انجام شده در روستای فهرج که 
به عنوان یکی از هشت نامزد انتخاب روستای نمونه 

گردشگری جهان از ایران معرفی شده است،
نکوداشت »روز گردشگری« با تلفیق گردشگری 
در دسترس با سایر حوزه های گردشگری مانند 
گردشگری های خانواده، خوراک، کودک و غیره با 
همکاری ارگانهای مختلف در روز پنجشنبه پنجم 
مهرماه در محل بوستان وحشی بافقی یزد از ساعت 

۱۹ تا ۲۲ 
برگزاری یکسری برنامه های مشترک متناسب با 

مناسبتهای دیگر این هفته 
انجام یکسری برنامه ها با موضوع همزیستی 

مسالمت آمیز ادیان در یزد
بازدید از موزه دفاع مقدس و تعیین محورهایی برای 

گردشگری دفاع مقدس
همایش دوچرخه سواری همگانی پنجشنبه ها با 

نگاهی متفاوت در هفته گردشگری
برگزاری تورهای گردشگری قنات

برگزاری جشنواره بادبادکها در بافت تاریخی یزد
برگزاری نشست های ادبی و نشست با فعالان 

گردشگری استان
»هما خورشیدی« نیز در این نشست از نظارت جدی 

بر فعالیت بالغ بر ۸۰۰ واحد تاسیسات گردشگری در 
استان  خبر داد و با بیان این که در پنج ماهه امسال 
تعداد هفت هزار و ۳۷۵  نفر گردشگر خارجی به یزد 
سفر کرده اند ابراز امیدواری کرد با توجه به کاهش دما 
و آغاز فصل گردشگری استان شاهد افزایش این آمار 
تا پایان سال جاری باشیم. معاون گردشگری استان با 
بیان این که بعد از کرونا شاهد کاهش نیروی انسانی در 
حوزه گردشگری بودیم، از برگزاری دوره های آموزش 
تخصصی برای بازگشت این نیروها خبر داد و تصریح 
داشت : سال گذشته استان یزد با ورود بیش از ۴۰ 
هزار گردشگر خارجی شاهد رشد هفت برابری نسبت 
به سال ۱۴۰۱ بوده است .وی در ادامه با اشاره به اینکه 
بیشترین ملیت گردشگران خارجی استان یزد در سال 
گذشته از کشورهای چین، روسیه، ترکیه، اسپانیا و 
عراق بوده است افزود : امسال یکسری آموزش ها را 
نیز در قالب توانمندسازی شاغلین این صنعت، بعد 
یک وقفه طولانی در قالب پنج دوره برگزار شده است .

خورشیدی با بیان اینکه در فصل بهار امسال ضمن 
انجام یک هزار و ۵۰۰ بازدید از واحدهای اقامتی و 
تاسیسات گردشگری استان  و اعلام  اینکه واحدهای 
اقامتی و تورهای غیرمجاز بیشترین تخلفات حوزه 
گردشگری در استان  داشته اند از پلمب ۱۴ خانه 

مسافر غیرمجاز خبر داد .
»محمد میرشمسی«  نیز در این نشست از  ۳۰۲ طرح 
سرمایه گذاری در صنعت گردشگری استان شامل 
انواع هتل ها، اقامتگاه های سنتی و بوم گردی ها، 
رستورانها و غیره  با حجم سرمایه گذاری ۳۱ هزار 
میلیارد تومان و پیش بینی اشتغالزایی ۱۰ هزار نفر 
در دست اقدام خبر داد. معاون سرمایه گذاری اداره 
کل میراث فرهنگی استان با اشاره به اینکه طی سال 
گذشته ۲۲ میلیارد تومان جذب و در قالب پیمان به 
طرح های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری استان 
تزریق شده است خاطر نشان کرد :  گردشگری 
استان در حوزه اعتبارات زیرساخت از سوی دولت 
جهت تشویق سرمایه گذاران تخصیص در نظر گرفته 

شده است . 
وی با اشاره به کمبود مجموعه های گردشگری و 
تفریحی در استان به ویژه مراکز تفریحات آبی و ایجاد 
پل های معلق در مناطق کوهستانی ییلاقی استان با 
وجود ظرفیت های غنی در این حوزه، گفت: در حال 
حاضر رتبه استان در حوزه سرمایه گذاری بخش 
گردشگری در سطح کشور، خوب ارزیابی می شود که 
امیدواریم با همکاری سایر دستگاه های مرتبط با حوزه 

گردشگری بهتر از گذشته شود.

برگزاری هفته گردشگری از 5 الی 11 مهرماه
  بهره برداری از ۳۳ طرح گردشگری

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد عنوان کرد: 


